SHANDONG XINHAI EQUIPOS & TECNOLOGÍA MINERÍA S.A.
MANUAL TÉCNICO PARA MAQUINARIAS MINERAS DE XINHAI
- 38 -
Principio
Cuando el impulsor gira, la fuerza centrífuga que produce el impulsor,
y conduce la pulpa  en la cámara del impulsor hacia arriba, por lo cual
la presión negativa se forma. El aire es succionado en la cámara del
impulsor a través del tubo de succion y el centro del cilindro, mez-

del Impulsor  (m/s)
Cantidad
de Aire
Succionado
(m3/m2.min)
Modelo de
Motor
Potencia
de Motor
(kW)
Capacidad
(m3/min)
Peso del
Tanque
(kg)
BF-0.15 0.15 550×550×600 200
6
0.9-1.05
Y112M-6 2.2 0.06~0.16 270
BF-0.25 0.25 650×600×700 250 Y100L-6
1.5
0.12~0.28 370
BF-0.37 0.37 740×740×750 286 7.2 Y90L-4 0.2~0.4 470
BF-0.65 0.65 850×950×900 300 7.35
0.9~1.10
Y132S-6 3 0.3~0.7 932
BF-1.2 1.2 1050×1150×1100 450 7.02 Y132M2-6
Y132M1-6
5.5
4 0.6~1.2 1370
BF-2.0 2 1400×1450×1120 500 7.5 Y160M-6 7.5 1.0~2.0 1750
BF-2.8 2.8 1650×1650×1150 550 8.06 Y180L-8 11 1.4~3.0 2130
BF-4.0 4 1900×2000×1200 650 8 Y200L-8 15 2.4~4.0 2585
BF-6.0 6 2200×2350×1300 700
7.5
Y225S-8 18.5 3.0~6.0 3300